
 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
UFFICIO SCOLASTICO TERRITORIALE DI LECCE 

 
Prot. n. 9195                                            Lecce, 11/09/2014 

 
IL COORDINATORE 

 
Vista l’ipotesi di CCNI  concernente le utilizzazioni e  le assegnazioni provvisorie  del 

personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2014/15;  
 Visto il proprio decreto prot. n° 8810/2 del 01/09/2014 con il quale si assegna una cattedra 

presso l’IPSC di Racale per l’insegnamento di A019 (diritto ed economia), come 
utilizzazione interprovinciale, alla prof.ssa ANTONAZZO Maria Donata, titolare della 
classe di concorso in esubero A017 (economia aziendale) nella Provincia di Taranto e 
richiedente anche l’insegnamento della A019 in questa provincia; 

Riesaminata la graduatorie definitiva per le utilizzazioni interprovinciali delle classi di 
concorso della A017, in cui la docente sopracitata si colloca al primo posto con punti 
201,00 e precedenza; nonché quella della A019, in cui la prof.ssa QUARTA 
Immacolata, titolare DOP della medesima classe di concorso in esubero nella Provincia 
di Cosenza, collocata al terzo posto con punti 188,00 quale prima docente non 
utilizzata in questa provincia; 

Visto in particolare l’art. 2, comma 4, del citato CCNI, in cui si evidenzia che le utilizzazioni 
da fuori provincia, ove permane la situazione di esubero della classe di concorso in cui 
si è titolari, saranno disposte nella provincia richiesta prioritariamente per la classe di 
concorso di appartenenza ed in subordine in altre classi di concorso per le quali il 
docente sia in possesso del titolo di abilitazione corrispondente; 

Accertato, per le vie brevi, che nella provincia di Cosenza, così come comunicato da 
quell’UST con nota prot. n.6436/1 del 23/7/2014, permane l’esubero per la classe di 
concorso A019 in organico di fatto; 

Constatato che l’utilizzazione interprovinciale della prof.ssa Antonazzo presenta vizio di 
legittimità;  

Ritenuto di dover esercitare il potere di autotutela di cui all’art 21-nonies della Legge n. 
241/90 introdotto dalla Legge n.15/2005; 

 
DECRETA 

 
Art. 1  L’utilizzazione interprovinciale per l’insegnamento di A019 della prof.ssa ANTONAZZO 

Maria Donata, titolare di A017 presso l’IPSART di Maruggio in provincia di Taranto, per 
le motivazioni indicate in premessa è revocata; 

Art. 2   Limitatamente all’a.s. 2014/2015 è disposta l’utilizzazione interprovinciale della 
prof.ssa QUARTA Immacolata, titolare DOP di A019 in provincia di Cosenza,  
assegnandole una cattedra presso l’IPSC di Racale, sede associata all’IISS “Bottazzi” di 
Casarano. 

Art. 3  I Dirigenti scolastici competenti notificheranno il presente  provvedimento ai docenti 
interessati, i quali dovranno assumere servizio nella nuova sede immediatamente. 

 
 Avverso il disposto provvedimento gli interessati possono esperire i rimedi previsti 
dall’art.20 dell’ipotesi di CCNI di cui in premessa. 
 
        F.to Il Coordinatore dell’UST di Lecce 
                        Dott. Luigi FRIGOLI 

              
- Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche 

  della Provincia di Lecce Loro Sedi 
- Alle OO.SS.   Loro Sedi 
- All’Albo   S e d e 
- All’U.R.P.   S e d e 
- All’Ufficio Comunicazione  S e d e 
- Agli UU.SS.PP  Loro Sedi 


